
 

Realizacja programów wieloletnich Gminy Nowy Targ 

 

1. W celu zapewnienia mieszkańcom poprawy bezpieczeństwa na drogach, Gmina przystąpiła do 

budowy chodników przy drogach wojewódzkich. Wykonano odcinek chodnika przy drodze w 

Waksmundzie i Ostrowsku, a w latach minionych przy drodze w Rogoźniku i Ludźmierzu. W roku 2012 

rozpoczęto budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w Łopusznej, gdzie  zakończenie prac 

przewiduje się na rok 2013. Ponadto opracowywana jest  dokumentacja budowy chodnika przy drodze 

wojewódzkiej w Dębnie. W ramach możliwości finansowych wykonywane będą też chodniki przy 

drogach gminnych i powiatowych, odnosząc się w ten sposób do postulatów mieszkańców gminy.  

2. Na wniosek mieszkańców Rogoźnika zlecono opracowanie dokumentacji budowy mostu przez potok 

Rogoźnik Wielki. Projekt jest uzgodniony z instytucjami oraz uzyskano pozwolenie wodno-prawne. 

3. Prowadzona jest rozbudowa i modernizacja budynków komunalnych, w których znajdują się ośrodki 

zdrowia w Ostrowsku i Ludźmierzu. Corocznie w budżecie gminy zabezpieczane były środki 

finansowe na modernizację tych budynków, które zostały oddane do użytku w latach 70-tych i 

wymagają stałego remontu oraz modernizacji jak: wymiana stolarki okiennej, remont instalacji 

elektrycznej i wod–kan, malowanie pomieszczeń, docieplenie elewacji, budowa wind dla osób 

niepełnosprawnych. 

4. Planowana rozbudowa budynku Urzędu Gminy pozwoli stworzyć dobre warunki pracy, a zarazem 

usprawni obsługę mieszkańców gminy. W jednym obiekcie znajdzie się obsługa wszystkich jednostek 

organizacyjnych co usprawni współpracę między nimi. Obecnie opracowana jest dokumentacja 

projektowo–kosztorysowa. W 2013 r. planuje się ogłosić przetarg i rozpocząć prace budowlane.  

5. W 2008 r. rozpoczęto procedurę związaną z budową szkoły podstawowej w Ostrowsku wraz z salą 

gimnastyczną. Wykonano pełną dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie na budowę oraz 

zrealizowano stan surowy otwarty. W 2012 r. ogłoszono przetarg i wyłoniono wykonawcę oraz 

podpisano umowę na roboty wykończeniowe (termin rozpoczęcia prac: 16 listopada 2012 r., 

zakończenia: 14 lipca 2014 r., wartość umowy 4 770 250,00 zł). Poniesione wydatki na realizację 

zadania na dzień 31. 12. 2012 r. wynoszą 3 411 064,53 zł.   

6. W 2011 r. rozpoczęto również projektowanie budowy przyszkolnych sal gimnastycznych w 

miejscowościach: Nowa Biała i Pyzówka. Uzyskano już pozwolenie na budowę sali gimnastycznej w 

Nowej Białej, a prace przy niej rozpoczną się w 2013 r. Powstałe sale znacznie polepszą warunki 

prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży. Obecnie zajęcia prowadzone są  

w małych salkach korekcyjnych.  

7. Planuje się pozyskać środki z NFOŚiGW na zamknięcie wysypiska w Nowej Białej, które było 

eksploatowane przez NZPS Podhale i Gminę w latach 1976 - 2001. Konieczne jest wykonanie 

odwiertów celem uzyskania danych do opracowania projektu zamknięcia wysypiska. 

8. Priorytetowym zadaniem Gminy jest obecnie budowa oczyszczalni i sieci kanalizacji sanitarnej - 

zlewnia Trute. W ramach osi priorytetowej 7 „Infrastruktura Ochrony Środowiska Małopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013” Gmina pozyskała środki na realizację 

zadania pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Trute wraz z budową I etapu sieci 

kanalizacji sanitarnej obejmującą miejscowości: Lasek, Trute, Klikuszowa”. Całkowita wartość projektu 

wynosi 15 419 919,65 zł w tym środki pozyskane to 7 370 721,59 zł, a środki własne gminy to 

8 049 198,06 zł. Ponadto gmina na to zadanie zaciągnęła pożyczkę w WFOŚiGW w Krakowie w 

wysokości 4 672 311,00 zł. 

Na realizację II etap budowy kanalizacji sanitarnej dotyczącej miejscowości: Trute, Morawczyna i 

Pyzówka w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, wartość zadania to 

6 512 734,45 zł, pozyskano środki w wysokości 2 647 453,00 zł,  na uzupełnienie wkładu własnego 

planuje się zaciągnąć pożyczkę w WFOŚiGW w Krakowie w wysokości 3 500 000,00 zł. Szczegółowe 

omówienie realizacji zadania znajduje się w części opisowej wydatków - dz. 900 - wydatki majątkowe.  

Ponadto zlecono opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Nowa Biała 

i Krempachy oraz budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Krempachy. 

9. W ramach programu poprawy kultury fizycznej i rozwoju sportu przystąpiono do budowy boisk i innych 

obiektów sportowych na terenie gminy. Wybudowano boiska sportowe w miejscowościach Obidowa i 

Pyzówka, w trakcie budowy jest boisko w Rogoźniku wraz z szatnią i infrastrukturą towarzyszącą. 



Zlecono ponadto opracowanie dokumentacji budowy boiska sportowego w Gronkowie, a w następnej 

kolejności jest opracowanie projektu boiska w Łopusznej. 

Gmina pozyskała również środki na budowę boisk sportowych w: Ludźmierzu, Łopusznej i 

Waksmundzie w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. 

10. W ramach osi priorytetowej 3 Turystyka i przemysł kulturowy MRPO na lata 2007-2013 pozyskano 

środki na realizację zadania „Historyczno-Kulturowo-Przyrodniczy szlak dookoła Tatr – ścieżka 

rowerowa na terenie Gminy Nowy Targ. Zadanie realizowane będzie w latach 2012 – 2014, a łączna 

jego wartość wyniesie 3 233 937,27 zł (wraz z inspektorami nadzoru). Wykonanie zadania poprawi 

walory turystyczne naszej Gminy, a co za tym idzie będzie również ją promować oraz przyczyni się do 

polepszenia sprawności ruchowej mieszkańców poprzez turystykę rowerową. 

 

Nowy Targ,  05. 03. 2013 r. 

  

 


